

## Pat Schafhauser-Stiftung

Glattbrugg, Januar 2024

## Info zu Händen der Nachwuchs-Eishockeyspieler/innen der Swiss Ice Hockey Federation und deren Eltern

Werter Spieler, werte Eltern

Die Pat Schafhauser-Stiftung ist mit Ihrer Neuausrichtung in der zweiten Saison angekommen. In der Zwischenzeit ist die Mitgliederzahl auf über 100 Mitglieder angestiegen. Die Stiftung braucht jedoch weiter Eure Unterstützung, das heisst, neue und alte Mitgliedschaften. Die Mitgliedschaft ist nicht nur ein Akt der Solidarität, sondern garantiert eine finanzielle Leistung bis zu CHF 75'000.-, nach einem Hockeyunfall mit Invaliditätsfolgen.

Der Mitgliederbeitrag für Spieler bis zum 20 Altersjahr beträgt CHF 20.- pro Jahr.

Zur Erinnerung nachfolgend die Ziele der Pat Schafhauser-Stiftung:

- die finanzielle Unterstützung bei persönlichen Notlagen, die als Folgen des Ausübens des Eishockeysports entstanden sind
- die Finanzierung von Projekten für die Prävention von Unfällen im Eishockeysport
- die finanzielle Unterstützung für die Rehabilitation von Unfallfolgen aus dem Eishockeysport
- die finanzielle Unterstützung von Projekten für die Förderung der Gesundheit im Eishockeysport
- anderen Projekte, die dem Eishockeysport bzw. der Förderung der Gesundheit direkt oder indirekt dienen

Für die Anmeldung der Mitgliedschaft und zur Überweisung des Mitgliederbeitrags und/oder zur Überweisung eines Gönnerbeitrags, dienen die folgenden Links:

https://www.sihf.ch/de/organization/pat-schafhauser-stiftung/anmeldung-goennerverein-de/?cache=false

(Seite runterscrollen bis das komplette Menü erscheint)



Für weitere Information über unsere Stiftung und unseren Verein beachtet den folgenden Link. Die Leistungen der Mitgliedschaft beim Gönnerverein sind im Reglement des Gönnervereins im Detail einsehbar.

https://www.sihf.ch/de/organization/pat-schafhauser-stiftung/

Es würde uns freuen, Dich lieber Spieler/Ihren Sohn/Tochter als Aktiv-Mitglied beim Gönnerverein begrüssen zu können.

Für mögliche Fragen stehe ich Euch jederzeit gerne zur Verfügung.

Beat Kaufmann

Blaw mann

Mitglied Stiftungsrat

Pat Schafhauser Stiftung

Alle Mitgliederbeiträge die ab 1.1.2024 überwiesen werden, beinhalten die Mitgliedschaft der verbleibenden laufende Saison sowie der Saison 2024/2025.